
«Колыванский Вестник» № 15 от 1 апреля 2024 года Страница 1 

 

 
 
 
 
 
 
 

Колыванский 
Вестник 

№ 15 01.04.2024г. 
 
Периодическое печатное издание органов местного самоуправления   

Колыванского района  Новосибирской области 
 

 

 
 

   



«Колыванский Вестник» № 15 от 1 апреля 2024 года Страница 2 

 

I РАЗДЕЛ 
НПА ГЛАВЫ КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

ГЛАВА 
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 29.03.2024г. № 50 / 77 

 
О подготовке Проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Кандауровского сельсовета  

Колыванского района Новосибирской области 
 

В соответствии со ст. 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, во исполнение пункта 7 предписания от 
05.08.2021 № 07-21 об устранении выявленных нарушений законодательства о градостроительной деятельности, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Подготовить проект внесения изменений в правила землепользования и застройки Кандауровского сельсовета Колыванского 

района Новосибирской области (далее – Проект). 
2. Подготовленные материалы по Проекту направить в Комиссию по правилам землепользования и застройки Колыванского 

района Новосибирской области, состав которой утвержден постановлением администрации Колыванского района новосибирской 
области от 11.07.2018 № 749-а «О создании Комиссии по землепользованию и застройке Колыванского района Новосибирской 
области», для дальнейшей работы. 

3. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского 
района Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном 
издании органов местного самоуправления   Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

4. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте администрации Колыванского района Новосибирской области. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления строительства и жилищно-
коммунального хозяйства администрации Колыванского района Новосибирской области Георгелаш Ю.Л. 
                                                                                              
 

                                                                                                                                                               Е.Г. Артюхов 
 
 
 
  

ГЛАВА 
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 29.03.2024 № 51 / 77 

 
О подготовке Проекта внесения изменений в генеральный план Кандауровского сельсовета  

Колыванского района Новосибирской области 
 

В соответствии со ст. 24, 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, во исполнение пункта 2 предписания от 
05.08.2021 № 07-21 об устранении выявленных нарушений законодательства о градостроительной деятельности, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Подготовить проект внесения изменений в генеральный план Кандауровского сельсовета Колыванского района 

Новосибирской области (далее – Проект). 
2. Создать организационный комитет в следующем составе: 
 

Георгелаш Юлия Леонидовна - начальник управления строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства администрации Колыванского района Новосибирской области; 

Малахова Светлана Викторовна - начальник  управления правовой, кадровой организационно-
контрольной работы и труда администрации Колыванского района 
Новосибирской области; 



«Колыванский Вестник» № 15 от 1 апреля 2024 года Страница 3 

 

Шамшундинов Анатолий Григорьевич - начальник отдела имущества и земельных отношений администрации 
Колыванского района Новосибирской области; 

Орлова Надежда Васильевна  - ведущий специалист управления строительства и жилищно-
коммунального хозяйства администрации Колыванского района 
Новосибирской области; 

Шумкина Александра Владимировна - ведущий специалист управления строительства и жилищно-
коммунального хозяйства администрации Колыванского района 
Новосибирской области.  

 
3. Подготовленные материалы по Проекту направить в организационный комитет для дальнейшей работы. 
4. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 

Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления   Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

5. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте администрации Колыванского района Новосибирской области. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления строительства и жилищно-
коммунального хозяйства администрации Колыванского района Новосибирской области Георгелаш Ю.Л. 
          
                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                                                    Е.Г. Артюхов 
 
 
 
 
 

ГЛАВА 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 01.04.2024г.  № 52 / 77 

О внесении изменений в постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 16.10.2017 № 163 и признании 
утратившим силу постановления Главы Колыванского района Новосибирской области 

 
 

В связи с изменениями в структуре и штатной численности Администрации Колыванского района Новосибирской области,  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 16.10.2017 № 163 «Об утверждении 

состава комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в Колыванском районе Новосибирской области и признании 
утратившим силу постановления Главы Колыванского района Новосибирской области» следующие изменения: 

приложение 1 «Состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в Колыванском районе Новосибирской 
области» изложить в редакции согласно приложению к настоящему Постановлению. 

2. Признать утратившими силу постановления Главы Колыванского района Новосибирской области от 14.03.2024 № 34/77 
«О внесении изменений в постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 16.10.2017 № 163 и признании 
утратившим силу постановления Главы Колыванского района Новосибирской области». 

3. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном источнике 
опубликования муниципальных правовых актов Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

4. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 
 

Е.Г. Артюхов 

 

 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» № 15 от 1 апреля 2024 года Страница 4 

 

Приложение № 1 
к постановлению  

Главы Колыванского района 
Новосибирской области 

 от 01.04.2024г.  № 52 / 77 
 

«Приложение  
утвержден постановлением  

Главы Колыванского района  
Новосибирской области  

от 16.10.2017 № 163 
 

Состав комиссии 
по обеспечению безопасности дорожного движения в 

Колыванском районе Новосибирской области 
 

1. Артюхов Евгений 
Геннадьевич 

  Глава Колыванского района Новосибирской области, председатель комиссии; 

2. Георгелаш Юлия Леонидовна – Начальник Управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства; 
заместитель председателя комиссии; 

3. Петухов Вячеслав Юрьевич - начальник отделения государственной инспекции безопасности дорожного движения 
отделения министерства внутренних дел Российской Федерации по Колыванскому 
району, заместитель председателя комиссии (по согласованию);  

4. Галицкая Елизавета 
Сергеевна 

– главный специалист Управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства, 
секретарь комиссии; 

5. Толстова Анна Александровна – начальник Управления образования Администрации Колыванского района 
Новосибирской области; 

6. Сенатов Александр Николаевич – ведущий эксперт отдела ремонта и содержания автомобильных дорог ГКУ НСО 
«Территориальное управление автомобильных дорог Новосибирской области» (по 
согласованию); 

7. Новиков Ярослав Валентинович – начальник ОМВД РФ по Колыванскому району Новосибирской области (по 
согласованию); 

8. Потехин Евгений Сергеевич – главный государственный инспектор - главного государственного инженера-
инспектора гостехнадзора района (по согласованию); 

9. Румынский Сергей Анатольевич – директор муниципального унитарного предприятия Колыванского района 
Новосибирской области «Автосервис» (по согласованию); 

10. Давыдов Валерий 
Геннадьевич 

– директор общества с ограниченной ответственностью «Ин-Транс» (по согласованию); 

11. Своровский Эдуард 
Витальевич 

– начальник Колыванского участка филиала ОАО «Новосибирскавтодор» Обского ДРСУ 
(по согласованию); 

10. Главы муниципальных образований поселений Колыванского района Новосибирской области в зависимости от 
территориальной принадлежности автомобильной дороги (по согласованию)». 

 

 

 

 

   

 

 

  



«Колыванский Вестник» № 15 от 1 апреля 2024 года Страница 5 

 

ГЛАВА 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 01.04.2024г.  № 53 / 77 

 
О комиссии по проведению реорганизационных мероприятий путем преобразования муниципального унитарного предприятия 

Колыванского района «Автосервис» в общество с ограниченной ответственностью 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 24.12.2010 № 74 «Об 
утверждении Положения о порядке создания, реорганизации, ликвидации муниципальных унитарных предприятий Колыванского 
района и управления ими», решения Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 29.02.2024 № 292 «О 
согласовании реорганизации муниципального унитарного предприятия Колыванского района Новосибирской области «Автосервис» 
путем его преобразования в общество с ограниченной ответственностью»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.  Создать комиссию по проведению реорганизационных мероприятий путем преобразования муниципального унитарного 

предприятия Колыванского района «Автосервис» в общество с ограниченной ответственностью. 
2. Утвердить положение о комиссии по проведению реорганизационных мероприятий путем преобразования Тверского 

муниципального унитарного предприятия Колыванского района «Автосервис» в общество с ограниченной ответственностью, согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня следующего за днем его официального опубликования. 
4. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 

Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник» 

5. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
 

Е.Г. Артюхов 
 
 

Приложение  
к постановлению Главы  

Колыванского района 
Новосибирской области 

 от 01.04.2024г.  № 53 / 77 
Положение  

о комиссии по проведению реорганизационных мероприятий путем преобразования муниципального унитарного предприятия 
Колыванского района «Автосервис» в общество с ограниченной ответственностью 

 
1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение определяет порядок деятельности комиссии по проведению реорганизационных мероприятий путем 
преобразования муниципального унитарного предприятия Колыванского района «Автосервис» в общество с ограниченной 
ответственностью (далее также - Комиссия).  

1.2. Комиссия создается в целях реорганизации муниципального унитарного предприятия Колыванского района «Автосервис» 
(далее – МУП «Автосервис»») в общество с ограниченной ответственностью «Колыванское АТП» (далее – ООО «Колыванское АТП»). 

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Колыванского района 
Новосибирской области, Уставом Колыванского района Новосибирской области, иными муниципальными правовыми актами, 
настоящим положением. 

1.4. Комиссия формируется из представителей структурных подразделений администрации Колыванского района Новосибирской 
области, депутатов Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области, МУП «Автосервис». 
 

2. Основные функции Комиссии 
2.1. Комиссия осуществляет следующие функции: 

 проведение мероприятий по реорганизации МУП «Автосервис» путем преобразования в ООО «Колыванское АТП»; 

 подготовка и представление ежемесячных отчетов о ходе реализации мероприятий по реорганизации МУП «Автосервис»; 

 составление акта об уничтожении печатей и штампов МУП «Автосервис» и передача акта правопреемнику; 

 согласование передаточного акта, в котором определен состав подлежащего приватизации имущественного комплекса МУП 
«Автосервис»; 

 согласование устава ООО «Колыванского АТП».  

consultantplus://offline/ref=DA72E5C584E862B6A5B9EC0F58716DB2385D544C6F9A2B1BB9EF508E99D3325FCEE83CF9F530C4A54AjAJ
consultantplus://offline/ref=DA72E5C584E862B6A5B9F2024E1D37BC3C570340649A2144ECB00BD3CEDA380889A765BBB13DC5A1AA5C124AjCJ


«Колыванский Вестник» № 15 от 1 апреля 2024 года Страница 6 

 

 
3. Полномочия Комиссии 

3.1. Комиссия имеет право: 

 запрашивать у структурных подразделений администрации Колыванского района Новосибирской области, МУП «Автосервис» 
необходимые для осуществления деятельности материалы и информацию; 

 привлекать для участия в своей работе представителей структурных подразделений администрации Колыванского района 
Новосибирской области, МУП «Автосервис»; 

 взаимодействовать с органами государственной власти Новосибирской области, структурными подразделениями 
администрации Колыванского района Новосибирской области. 

 
4. Состав Комиссии 

4.1. Персональный состав Комиссии утверждается распоряжением администрации Колыванского района Новосибирской области. 
4.2. В состав Комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь, члены Комиссии. 
4.3. Функции председателя, заместителя, секретаря и членов Комиссии: 
4.3.1. Председатель Комиссии: 

 руководит деятельностью Комиссии, проводит заседания Комиссии, распределяет обязанности между членами Комиссии; 

 определяет место, время и утверждает повестку дня заседания Комиссии; 

 организует работу по подготовке проектов правовых актов о внесении изменений в состав Комиссии в связи с 
организационно-кадровыми изменениями в течение 14 дней со дня их возникновения, по внесению изменений в положение о 
Комиссии, по реформированию и упразднению Комиссии; 

 осуществляет общий контроль за реализацией решений, принятых Комиссией; 

 представляет Комиссию по вопросам, относящимся к его компетенции; 

 организует работу по подготовке отчета о деятельности Комиссии. 
4.3.2. Заместитель председателя Комиссии выполняет обязанности председателя Комиссии в период его отсутствия. 
4.3.3. Ответственный секретарь Комиссии: 

 осуществляет подготовку проекта плана работы Комиссии, а также контроль за выполнением плана после его утверждения; 

 формирует проект повестки дня заседания Комиссии; 

 организует сбор и подготовку материалов к заседаниям; 

 информирует членов Комиссии о месте, времени и повестке дня очередного заседания, обеспечивает их необходимыми 
справочно-информационными материалами; 

 организует участие в заседаниях Комиссии представителей органов государственной власти Новосибирской области, 
структурных подразделений администрации Колыванского района, Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области, а 
также организаций, деятельность которых связана с рассматриваемыми вопросами; 

 оформляет протоколы заседаний Комиссии; 

 осуществляет рассылку соответствующей документации; 

 вносит предложения о необходимости внесения изменений в состав Комиссии и положение о ней. 
4.3.4. Члены Комиссии имеют право: 

 вносить предложения по формированию повестки дня заседания Комиссии; 

 запрашивать и получать информацию, необходимую для принятия решений по вопросам, выносимым на обсуждение 
Комиссии; 

 участвовать в обсуждении и высказывать свое мнение по любым вопросам повестки дня заседания Комиссии и, при 
возникновении разногласий по решениям Комиссии, направлять их председателю Комиссии в письменной форме и (или) требовать 
отражения в протоколах Комиссии своего особого мнения. 
 

5. Порядок работы комиссии 
5.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы и повесткой дня заседания. 
5.2. Комиссия открыто обсуждает и решает вносимые на рассмотрение вопросы, находящиеся в пределах ее компетенции. 
5.3. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины состава лиц, входящих в состав 

Комиссии. 
5.4. Члены Комиссии участвуют в заседании без права замены. 
В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании он имеет право заблаговременно представить свое мнение по 

рассматриваемым вопросам в письменной форме. В этом случае оно оглашается на заседании Комиссии и приобщается к протоколу 
заседания. 

5.5. На заседания могут приглашаться представители органов государственной власти Новосибирской области, структурных 
подразделений администрации Колыванского района, Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области, МУП 
«Автосервис», а также организаций, деятельность которых связана с рассматриваемыми вопросами, не входящие в состав Комиссии. 

5.6. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании лиц, входящих в состав 
Комиссии. 

5.7. В период временного отсутствия (отпуск, командировка, временная нетрудоспособность) секретаря Комиссии его обязанности 
по решению председателя Комиссии исполняет один из членов Комиссии. 

5.8. Решения, принимаемые на заседании Комиссии, оформляются протоколом, который подписывают председатель и секретарь 
Комиссии. 

5.9. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется МУП «Автосервис». 
 



«Колыванский Вестник» № 15 от 1 апреля 2024 года Страница 7 

 

ΙI РАЗДЕЛ 
НПА АДМИНИСТРАЦИИ КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 27.03.2024 № 116 / 77-а 

 
О внесении изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области 

 от 28.12.2012 г. № 1791                                                   
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», в связи с изменениями в структуре и штатном расписании Администрации Колыванского района 
Новосибирской области Администрация Колыванского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 28.12.2012 г. № 1791 «Об 

утверждении состава комиссии по организации и проведению торгов по продаже земельных участков или права на заключение 
договоров аренды земельных участков на территории Колыванского района» следующие изменения: 

приложение 1 «Состав комиссии по организации и проведению торгов по продаже земельных участков или права на заключение 
договоров аренды земельных участков на территории Колыванского района» изложить согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник», направление копии 
настоящего постановления в управление законопроектных работ и ведение регистра министерства юстиции Новосибирской области. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 
 
        Глава Колыванского района  
        Новосибирской области                                                                                     Е.Г. Артюхов 
 
 

Приложение  
к постановлению администрации  

Колыванского района Новосибирской области 
от 27.03.2024 № 116 / 77-а 

 
«Приложение 1 

Утвержден Постановлением 
администрации Колыванского района  

Новосибирской области от 28.12.2012 г.  № 1791                                                                                                           
 

Состав  
комиссии по организации и проведению торгов по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды 

земельных участков на территории Колыванского района  
 
 

Копылович Людмила Ивановна - заместитель Главы Администрации Колыванского района Новосибирской области, председатель 
комиссии; 

Шамшундинов Анатолий 
Григорьевич 

- начальник отдела имущественных и земельных отношений Администрации Колыванского района 
Новосибирской области, заместитель председателя комиссии; 

Карпухин Андрей 
Владимирович 

- ведущий специалист отдела имущественных и земельных отношений Администрации 
Колыванского района Новосибирской области, секретарь комиссии; 

Истрахов Павел Геннадьевич - начальник отдела экономического развития и инвестиций Администрации Колыванского района 
Новосибирской области;  

Насонова Елена Геннадьевна - депутат Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области (по согласованию); 

  



«Колыванский Вестник» № 15 от 1 апреля 2024 года Страница 8 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 29.03.2024г.  № 120 / 77-а 

 
О внесении изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 11.10.2021 г. № 524-а                                                   

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», в связи с изменениями в структуре и штатном расписании Администрации Колыванского района 
Новосибирской области Администрация Колыванского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 11.10.2021 г. № 524-а «Об 

утверждении состава и Положения о комиссии по вопросам земельных отношений Колыванского района» следующие изменения: 
приложение 1 «Состав комиссии по вопросам земельных отношений Колыванского района Новосибирской области» изложить 

согласно приложению к настоящему постановлению. 
2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 

Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник», направление копии 
настоящего постановления в управление законопроектных работ и ведение регистра министерства юстиции Новосибирской области. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 
 
Глава Колыванского района  
Новосибирской области                                           Е.Г. Артюхов 
 
 

Приложение  
к постановлению администрации  

Колыванского района  
Новосибирской области 

от 29.03.2024г. № 120 / 77-а 
 

«Приложение 1 
Утвержден Постановлением 

администрации  Колыванского района  
Новосибирской области                                                                                                           
от 11.10.2021  № 524-а 

 
Состав  

комиссии по вопросам земельных отношений Колыванского района Новосибирской области 
 

Артюхов Е.Г. 
Румынская Ж.В. 
 
Карпухин А.В. 
 
члены комиссии: 
 
Георгелаш Ю.Л. 

- Глава Колыванского района Новосибирской области, председатель комиссии; 
- Первый заместитель Главы Администрации Колыванского района Новосибирской области, 
заместитель председателя комиссии; 
- ведущий специалист отдела имущественных и земельных отношений Администрации 
Колыванского района Новосибирской области, секретарь комиссии; 
 
 
- начальник Управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации 
Колыванского района Новосибирской области; 

Вепрева И.М. 
 
Косачев В.В. 
Герб М.Н. 
Ильиных Л.Н. 
Малахова С.В. 
 
Шамшундинов А.Г. 
 

- председатель Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области (по 
согласованию); 
- депутат Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области (по согласованию); 
- депутат Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области (по согласованию); 
- депутат Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области (по согласованию); 
- начальник управления правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда 
Администрации Колыванского района Новосибирской области; 
- начальник отдела имущественных и земельных отношений Администрации Колыванского района 
Новосибирской области. 

 



«Колыванский Вестник» № 15 от 1 апреля 2024 года Страница 9 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 29.03.2024г.  № 121 / 77-а 

 

О внесении изменений в состав комиссии, утвержденный 

Постановлением  Администрации Колыванского района Новосибирской области 

от 27.11.2019 № 1573-а 

 

         В связи с изменениями в структуре и штатной численности Администрации Колыванского района Новосибирской области,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Внести в состав комиссии по принятию решения  об обеспечении жилыми помещениями лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а так же лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые не являются 

нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору 

социального найма либо собственниками жилых помещений, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет которые являются нанимателями жилых помещений по договорам 

социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых 

помещений, в случае, если их проживание в ранее занимаемых жилых помещениях признается невозможным, изменения: 

1. Приложение 1 «Состав комиссии по принятию решения  об обеспечении жилыми помещениями лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, а так же лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые не являются 
нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору 
социального найма либо собственниками жилых помещений, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет которые являются нанимателями жилых помещений по договорам 
социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых 
помещений, в случае, если их проживание в ранее занимаемых жилых помещениях признается невозможным» изложить в редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2.  Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник», направить в управление 
законопроектных работ и ведение регистра министерства юстиции Новосибирской области. 

3.  Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, материально 
- технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 
Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

4.  Контроль  за  исполнением  постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Колыванского района 
Новосибирской области Румынскую Ж.В. 

 

Глава Колыванского района                                          
Новосибирской области                                                                                                                               Е.Г. Артюхов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«Колыванский Вестник» № 15 от 1 апреля 2024 года Страница 10 

 

«Приложение № 1 к Постановлению 
Администрации Колыванского района 

от 29.03.2024г.  № 121 / 77-а 
 
 

СОСТАВ 
комиссии по принятию решения  об обеспечении жилыми помещениями лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, а так же лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые не являются нанимателями жилых 

помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо 

собственниками жилых помещений, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые 

относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, и достигли возраста 23 лет которые являются нанимателями жилых помещений по договорам социального 

найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений, в 

случае, если их проживание в ранее занимаемых жилых помещениях признается невозможным 

 

Румынская                                                  
Жанна  Владимировна                                   

- первый заместитель Главы Администрации Колыванского района Новосибирской 
области – председатель комиссии 

Георгелаш Юлия Леонидовна - начальник Управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации Колыванского района Новосибирской области – заместитель 
председателя комиссии 

Якоб Надежда Сергеевна - главный специалист отдела по опеке и попечительству Администрации Колыванского 
района Новосибирской области – секретарь комиссии 

Малахова Светлана Викторовна - начальник Управления правовой, кадровой  организационно - контрольной работы 
Администрации Колыванского района Новосибирской области 

Шамшундинов Анатолий Григорьевич - начальник отдела имущественных и земельных отношений Администрации 
Колыванского района Новосибирской области 

Бурматова Татьяна Александровна  - начальник отдела по опеке и попечительству Администрации Колыванского района 
Новосибирской области 

Тамуренко Лилия Валерьевна - главный специалист отдела имущественных и земельных отношений Администрации 
Колыванского района Новосибирской области 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 29.03.2024г. №  122 / 77-а 

 
О комиссии по принятию решений о предоставлении выплаты на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность, 

или для полного погашения, предоставленного на приобретение жилого помещения кредита (займа) по договору, обязательства 
заемщика по которому обеспечены ипотекой, лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, или об отказе в ее 

предоставлении 
 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2023 № 2227 «Об отдельных вопросах 
предоставления лицам, указанным в пункте 1 статьи 8.1 Федерального закона «О дополнительных гарантиях по социальной 
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», выплаты на приобретение жилого помещения в 
собственность или для полного погашения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой», 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 22.11.2023 № 883 «Об утверждении Положения о комиссии по 
принятию решений о предоставлении выплаты на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность или для 
полного погашения, предоставленного на приобретение жилого помещения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по 
которому обеспечены ипотекой, лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без печения родителей, и достигли возраста 23 лет, или об отказе в ее 
предоставлении», законом Новосибирской области от 10.12.2013 № 411-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 



«Колыванский Вестник» № 15 от 1 апреля 2024 года Страница 11 

 

попечения родителей», Администрация Колыванского района  Новосибирской области 
      ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать комиссию по принятию решений о предоставлении выплаты на приобретение благоустроенного жилого помещения в 
собственность, или для полного погашения, предоставленного на приобретение жилого помещения кредита (займа) по договору, 
обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой, лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и  достигли возраста 23 лет, или 
об отказе в ее предоставлении (далее – Комиссия). 

2.  Утвердить  состав Комиссии  (Приложение 1). 
3. Утвердить прилагаемое Положение о Комиссии (Приложение 2). 
4. Установить, что организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии, а также хранение протоколов заседаний 

Комиссии и иных документов, связанных с деятельностью Комиссии, осуществляет Отдел по опеке и попечительству администрации 
Колыванского района Новосибирской области. 

5. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

6. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально – технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Колыванского 
района Новосибирской области Румынскую Ж.В. 

  
       Глава Колыванского района  
       Новосибирской области                                                                                                                                       Е.Г. Артюхов 
 

Приложение 1 
Утвержден 

Постановлением Администрации  
Колыванского района Новосибирской области 

от 29.03.2024г. №  122 \ 77-а 
 

СОСТАВ 
комиссии по принятию решений о предоставлении выплаты на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность, 

или для полного погашения, предоставленного на приобретение жилого помещения кредита (займа) по договору, обязательства 
заемщика по которому обеспечены ипотекой, лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и  достигли возраста 23 лет, или об отказе в ее 

предоставлении 
 

1. Румынская Жанна Владимировна - Первый заместитель Главы администрации Колыванского района Новосибирской 
области, председатель комиссии; 

2. Георгелаш Юлия Леонидовна - Начальник Управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации 
Колыванского района Новосибирской области, заместитель председателя комиссии; 

3. Якоб Надежда Сергеевна - Главный специалист отдела по опеке и попечительству Администрации Колыванского района 
Новосибирской области, секретарь комиссии; 

4. Малахова Светлана Викторовна - Начальник Управления правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда 
Администрации Колыванского района Новосибирской области; 

5. Шамшундинов Анатолий Григорьевич - Начальник отдела имущества и земельных отношений Администрации Колыванского 
района Новосибирской области. 

6. Бурматова Татьяна Александровна - Начальник отдела опеки и попечительства Администрации Колыванского района 
Новосибирской области; 

7. Вепрева Ирина Михайловна - Председатель Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области (по 
согласованию); 

8. Кукушкина Анна Вальдимаровна – Начальник отдела организации социального обслуживания населения; 
9. Власова Юлия Сергеевна – Главный специалист – юрист Управления правовой, кадровой, организационно-контрольной 

работы и труда Администрации Колыванского района Новосибирской области. 
 

 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» № 15 от 1 апреля 2024 года Страница 12 

 

Приложение 2 
Утверждено 

Постановлением Администрации  
Колыванского района Новосибирской области 

от 29.03.2024г. №  122 \ 77-а 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
О комиссии по принятию решений о предоставлении выплаты на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность, 

или для полного погашения, предоставленного на приобретение жилого помещения кредита (займа) по договору, обязательства 
заемщика по которому обеспечены ипотекой, лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и  достигли возраста 23 лет, или об отказе в ее 

предоставлении 

1. Общие положения 
    1.1. Комиссия по принятию решений о предоставлении выплаты на приобретение благоустроенного жилого помещения в 

собственность, или для полного погашения, предоставленного на приобретение жилого помещения кредита (займа) по договору, 
обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой, лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и  достигли возраста 23 лет, или 
об отказе в ее предоставлении (далее по тексту - комиссия) создана в целях реализации дополнительной гарантии права лиц, 
указанных в пункте 9 статьи 8 Федерального закона от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на жилое помещение. 

1.2. В своей деятельности  комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, постановлением Правительства 
Российской Федерации от 21.12.2023 № 2227 «Об отдельных вопросах предоставления лицам, указанным в пункте 1 статьи 8.1 
Федерального закона «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей», выплаты на приобретение жилого помещения в собственность или для полного погашения кредита (займа) по договору, 
обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
22.11.2023 № 883 «Об утверждении Положения о комиссии по принятию решений о предоставлении выплаты на приобретение 
благоустроенного жилого помещения в собственность или для полного погашения, предоставленного на приобретение жилого 
помещения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой, лицам, которые относились к 
категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без печения 
родителей, и достигли возраста 23 лет, или об отказе в ее предоставлении», статьей 8.1 Федерального Закона от 21.12.1996  №159-ФЗ 
«О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», законом 
Новосибирской области от 10.12.2013 № 411-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований 
Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству, социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей». 

1.3. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии, а также хранение протоколов заседаний комиссии и 
иных документов, связанных с деятельностью комиссии, осуществляется отделом по опеке и попечительству администрации 
Колыванского района Новосибирской области. 

1.4. Основной задачей комиссии является принятие по результатам рассмотрения заявления и документов, предоставленных 
отделом по опеке и попечительству администрации Колыванского района Новосибирской области, решения о предоставлении 
выплаты либо об отказе в предоставлении выплаты. 

1.5.  Решение о предоставлении выплаты или об отказе в предоставлении выплаты принимается комиссией и оформляется 
протоколом комиссии в течение 20 дней со дня поступления заявления и документов в комиссию. 

1.6. Для принятия решения о предоставлении выплаты либо об отказе в предоставлении выплаты отделом по опеке и 
попечительству администрации Колыванского района Новосибирской области представляется на рассмотрение комиссии заявление 
лица о предоставлении выплаты и прилагаемые к нему документы в соответствии с перечнем, утвержденным п. 3 статьи 8.1. 
Федерального закона  от 21.12.1996 № 159 – ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей». 

1.7.Основанием для принятия комиссией решения об отказе в предоставлении выплаты является отсутствие на дату подачи 
заявления одного или нескольких обстоятельств, установленных п. 2 ст. 8.1. Федерального закона  от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О 
дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей». 

 
2. Организация и порядок деятельности комиссии 

2.1. Персональный состав комиссии утверждается Постановлением администрации Колыванского района Новосибирской 
области. 

2.2. Председатель комиссии: 
а)  осуществляет общее руководство деятельностью комиссии; 
б)  определяет дату, время, место, форму и порядок проведения заседаний комиссии, председательствует на заседаниях 

комиссии, организует контроль выполнения решений, принятых комиссией; 
в) подписывает протоколы заседания комиссии. 

2.3. В случае отсутствия председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии. 
2.4. Секретарь комиссии обеспечивает: 
а) подготовку и проведение заседаний комиссии; 
б) представление членам комиссии материалов по повестке дня заседания комиссии; 



«Колыванский Вестник» № 15 от 1 апреля 2024 года Страница 13 

 

в) информирование членов комиссии о дате, месте и времени проведения заседания комиссии и повестке дня заседания 
комиссии; 

г) ведение и оформление протоколов заседаний комиссии. 
2.5. В случае отсутствия секретаря комиссии его обязанности возлагаются на одного из членов комиссии решением 

председательствующего на заседании комиссии. 
2.6. Заседания комиссии проводятся в очной форме. Возможно проведение заседания комиссии с использованием видео-

конференц-связи. 
2.7. Заседания комиссии проводятся по мере поступления заявлений и документов, указанных в подпункте 1.6. настоящего 

Положения. Дата проведения заседания комиссии определяется председателем комиссии с учетом срока рассмотрения поступивших 
заявлений и документов, указанных в подпункте 1.6. настоящего Положения, установленного подпунктом 1.5. настоящего Положения. 

2.8. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует  не менее 2/3 состава комиссии.  
2.9. Комиссия принимает решение о предоставлении выплаты на приобретение благоустроенного жилого помещения в 

собственность, или для полного погашения, предоставленного на приобретение жилого помещения кредита (займа) по договору, 
обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой, лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, или об 
отказе в ее предоставлении.  

2.10.  Дело о выплате (заявление лица и прилагаемые к нему документы в соответствии с перечнем, утвержденным 
Правительством Российской Федерации, согласно пункту 3 статьи 8.1 Федерального закона от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О 
дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей») формируется и 
предоставляется на рассмотрение комиссии отделом по опеке и попечительству администрации Колыванского района Новосибирской 
области в течение 10 рабочих дней со дня приема заявления и прилагаемых к нему документов. 

2.11. Секретарь комиссии ведет протокол заседания комиссии и готовит проект решения комиссии. 
2.12. Решение Комиссии оформляется протоколом заседания Комиссии, который подписывают председательствующий на 

заседании комиссии и секретарь комиссии. Особое мнение членов комиссии отражается в протоколе заседания комиссии, 
оформляется письменно и подлежит приобщению к протоколу заседания комиссии. 
          2.13. Решения комиссии принимаются открытым голосованием большинством голосов присутствующих на заседании членов 
комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.  

2.14. Секретарь комиссии в течении 3-х рабочих дней со дня проведения заседания комиссии представляет протокол 
заседания комиссии в отдел по опеке и попечительству администрации Колыванского района Новосибирской области. 

2.15. На основании протокола комиссии администрация Колыванского района в течение 5 рабочих дней издает распоряжение 
о предоставлении выплаты или об отказе в предоставлении выплаты, выписка из которого в течение 5 рабочих дней со дня принятия 
соответствующего распоряжения направляется  заявителю. 

2.16. Решение комиссии может быть обжаловано в судебном порядке. 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  29.03.2024г.  №  123 / 77-а 
 

Об утверждении формы заявления о предоставлении выплаты на приобретение благоустроенного жилого помещения в 
собственность, или для полного погашения, предоставленного на приобретение жилого помещения кредита (займа) по договору, 

обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой, лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, или об 

отказе в ее предоставлении 
 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2023 № 2227 «Об отдельных вопросах 
предоставления лицам, указанным в пункте 1 статьи 8.1 Федерального закона «О дополнительных гарантиях по социальной 
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», выплаты на приобретение жилого помещения в 
собственность или для полного погашения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой», 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 22.11.2023 № 883 «Об утверждении Положения о комиссии по 
принятию решений о предоставлении выплаты на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность или для 
полного погашения, предоставленного на приобретение жилого помещения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по 
которому обеспечены ипотекой, лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без печения родителей, и достигли возраста 23 лет, или об отказе в ее 
предоставлении», законом Новосибирской области от 10.12.2013 № 411-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей», Администрация Колыванского района  Новосибирской области 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить форму заявления о предоставлении выплаты на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность, 

или для полного погашения, предоставленного на приобретение жилого помещения кредита (займа) по договору, обязательства 



«Колыванский Вестник» № 15 от 1 апреля 2024 года Страница 14 

 

заемщика по которому обеспечены ипотекой, лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и  достигли возраста 23 лет, или об отказе в ее 
предоставлении (Приложение 1). 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально – технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Колыванского 
района Новосибирской области Румынскую Ж.В. 

 
       Глава Колыванского района  
       Новосибирской области                                                                                                                                      Е.Г. Артюхов 

 
Приложение 1 

Утверждено 
Постановлением Администрации  

Колыванского района Новосибирской области 
от  29.03.2024г.  №  123 / 77-а 

 
В администрацию Колыванского района          

Новосибирской области  
                                      ____________________________________________ 

____________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество (последнее  при - наличии) 

Число, месяц, год рождения и место рождения_____________ 
_____________________________________________________ 
_____________________________________________________ 

Сведения о гражданстве _______________________________ 
Паспортные данные: серия__________ № _________________ 

Когда и кем выдан ___________________________________ 
__________________________________________________ 

 
Адрес регистрации: ___________________________________ 
_____________________________________________________ 
Адрес фактического проживания: _______________________ 
_____________________________________________________ 

Номер телефона _______________________________________ 
СНИЛС: _____________________________________________ 

Электронная почта____________________________________ 
Способ уведомления: 
Электронная почта_____________________________________ 
Почтовая связь по адресу: _______________________________ 

_____________________________________________________ 
Телефон______________________________________________ 

 
 
 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
на предоставление лицу, которое относилось к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, выплаты на приобретение 
благоустроенного жилого помещения в собственность или для полного погашения кредита (займа) по договору, обязательства 

заемщика по которому обеспечены ипотекой 
 

В соответствии со ст. 8.1 Федерального закона «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей» прошу предоставить выплату на приобретение благоустроенного жилого 
помещения в собственность или для полного погашения, предоставленного на приобретение жилого помещения кредита (займа) 
по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой. 

О себе сообщаю следующее: 
Состав семьи: 
 

№ п.п. Ф.И.О. Год рождения Родственные 
отношения  к 

С какого времени 
зарегистрирован и 



«Колыванский Вестник» № 15 от 1 апреля 2024 года Страница 15 

 

заявителю проживает 

     

     

     

 
К заявлению прилагаются (нужное подчеркнуть): 

1) Копии документов, удостоверяющих личность заявителя и всех членов его семьи; 
2) Сведения о наличии (отсутствии) судимости и (или) факте уголовного преследования; 
3) Сведения по налогам и сборам (об отсутствии задолженности по налогам и сборам, иным обязательным 

платежам); 
4) Справки из наркологического и психоневрологического диспансеров об отсутствии у заявителя психических 

заболеваний или расстройств, алкогольной или наркотической зависимости; 
5) Выписка из федерального регистра лиц, имеющих право на дополнительные меры государственной поддержки, о 

выдачи государственного сертификата на материнский (семейный) капитал, в случае принятия заявителем решения об 
использовании средств материнского (семейного) капитала на приобретение жилого помещения; 

6) выписка из федерального регистра лиц, имеющих право на дополнительные меры государственной поддержки, о 
выдаче государственного сертификата на материнский (семейный) капитал, в случае принятия заявителем решения об 
использовании средств материнского (семейного) капитала на приобретение жилого помещения; 

7) Документы, подтверждающие участие заявителя в специальной военной операции на территориях Украины, 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области (при наличии). 

8) Согласие на обработку и использование персональных данных, указанных в заявлении, заявителя и его членов 
семьи. 

 
В случае направления средств выплаты в счет полного погашения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика 

по которому обеспечены ипотекой: 

а) копия кредитного договора (договора займа), обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой; 

б) справка кредитора (займодавца) о размерах основного долга по кредиту (займу) и остатка задолженности по выплате 
процентов за пользование кредитом (займом); 

в) копия договора об ипотеке, на основании которого осуществлена государственная регистрация ипотеки; 
г) копии правоустанавливающих документов на жилое помещение, приобретенное с использованием кредитных (заемных) 

средств. 
 

    
«____»_________ 20__г.                                                                  ____________________ 
                                                                                                            (подпись заявителя) 

 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от   27.03.2024г.  № 119 / 77-ра 
 

О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по вопросам ликвидации задолженности по уплате налогов, 
сборов и страховых взносов организаций и физических лиц (индивидуальных предпринимателей), находящихся на территории 

Колыванского района Новосибирской области 
 
 

В связи с кадровыми изменениями Администрация Колыванского района Новосибирской области  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в состав межведомственной комиссии по вопросам ликвидации задолженности по уплате налогов, сборов и страховых 

взносов организаций и физических лиц (индивидуальных предпринимателей), находящихся на территории Колыванского района 
Новосибирской области, утвержденный постановлением Администрации Колыванского района Новосибирской области от 19.02.2020 
№ 107-а «О создании межведомственной комиссии по вопросам ликвидации задолженности по уплате налогов, сборов и страховых 
взносов организаций и физических лиц (индивидуальных предпринимателей), находящихся на территории Колыванского района 
Новосибирской области», (далее- состав комиссии), следующие изменения: 

1) ввести в состав комиссии и назначить Георгелаш Юлию Леонидовну; 
2)      вывести из состава комиссии Быкову Светлану Валерьевну. 



«Колыванский Вестник» № 15 от 1 апреля 2024 года Страница 16 

 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально – технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Колыванского 
района Новосибирской области Румынскую Ж.В. 

  
 
       Глава Колыванского района 
       Новосибирской области          Е.Г. Артюхов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



«Колыванский Вестник» № 15 от 1 апреля 2024 года Страница 17 

 

СОДЕРЖАНИЕ: 
1. Постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 29.03.2024г. № 50 / 77 «О подготовке Проекта 

внесения изменений в правила землепользования и застройки Кандауровского сельсовета Колыванского района Новосибирской 
области»…………………………………………………………………………………………………………………………………………………..…стр.2; 

2. Постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 29.03.2024г. № 51 / 77 «О подготовке Проекта 
внесения изменений в генеральный план Кандауровского сельсовета Колыванского района Новосибирской 
области»……………………………………………………………………………………………………………………………………………….…….стр.2; 

3. Постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 01.04.2024г. № 52 / 77 «О внесении изменений в 
постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 16.10.2017 № 163 и признании утратившим силу постановления 
Главы Колыванского района Новосибирской области»……………………………………………………………………………………..………стр.3; 

4. Постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 01.04.2024г. № 53 / 77 «О комиссии по проведению 
реорганизационных мероприятий путем преобразования муниципального унитарного предприятия Колыванского района «Автосервис» 
в общество с ограниченной ответственностью»……………………………………………………………………………………….……………..стр.5; 

5. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 27.03.2024 № 116 / 77-а «О внесении 
изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 28.12.2012 г. № 1791» ……………....стр.7; 

6.  Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 29.03.2024 № 120 / 77-а «О внесении 
изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 11.10.2021 г. № 524-а»…………….. стр.8; 

7.   Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 29.03.2024 № 121 / 77-а «О внесении 
изменений в состав комиссии, утвержденный Постановлением  Администрации Колыванского района Новосибирской области от 
27.11.2019 № 1573-а»……………………………………………………………………………………………………………………………………...стр.9; 

8. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 29.03.2024 № 122 / 77-а «О комиссии по 
принятию решений о предоставлении выплаты на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность, или для 
полного погашения, предоставленного на приобретение жилого помещения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по 
которому обеспечены ипотекой, лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, или об отказе в ее 
предоставлении»…………………………………………………………………………………………………………………………………………стр.10; 

9. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 29.03.2024 № 123 / 77-а «Об утверждении 
формы заявления о предоставлении выплаты на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность, или для 
полного погашения, предоставленного на приобретение жилого помещения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по 
которому обеспечены ипотекой, лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, или об отказе в ее 
предоставлении»………………………………………………………………………………………………………………………………………….стр.13; 

10. Распоряжение Администрации Колыванского района Новосибирской области от   27.03.2024г.  № 119 / 77-ра «О внесении 
изменений в состав межведомственной комиссии по вопросам ликвидации задолженности по уплате налогов, сборов и страховых 
взносов организаций и физических лиц (индивидуальных предпринимателей), находящихся на территории Колыванского района 
Новосибирской области»………………………………………………………………………………………………………………………………..стр.15. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Учредитель:  
Администрация Колыванского района 
Новосибирской области. 633160 
НСО р.п. Колывань ул. Ленина, 79 

Распространяется на 
некоммерческой основе 
(бесплатно) 

Редакционный Совет:  
Копылович Л.И, Власова Ю.С. 
Вепрева И.М., Кибаль Г.В.,   
Ефремова М.Д. 

Отпечатано: в Администрации 
Колыванского района Новосибирской 
области 

Тираж: 100 экземпляров Номер согласован  01.04.2024 г. 
 
  


